

10 maja 2018



## Inspiracje obywatelskie - bohaterowie polskiej niepodległości

**Uczestnicy projektu Akademia Obywatelska 1918 oraz uczniowie poszukujący ciekawych pomysłów na przedsięwzięcia obywatelskie z okazji setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości spotkali się w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach na specjalnej konferencji, na której przedstawione zostały ciekawe inicjatywy obywatelskie związane z tą wyjątkową rocznicą.**

- To znakomicie, że taka akademia powstała, szczególnie, że jesteśmy w szczególnym roku, w którym będziemy świętować naszą niepodległość. Jestem ciekaw tych wydarzeń i inicjatyw, które będą się w tym roku pojawiać. Zachęcam do tego by o Polsce, o niepodległości, mówić jak najwięcej, również w szkołach. Trzeba pamiętać o tych, którzy 100

lat temu walczyli o naszą wolność - mówił, rozpoczynając konferencję, **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Podczas konferencji zaprezentowano zrealizowane etapy projektu Akademia Obywatelska 1918, m.in. "Szcypiorniak na drodze do wolności", o którym mówili Stanisław Hojda i legenda polskiej piłki ręcznej, Sławomir Szmal. Mowa była również o projekcie "Rowerem po niepodległość" czy Ceremoniale Pocztów Sztandarowych.

- Realizowany przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli projekt jest niezwykle ważny, ale nie powiedziałbym o nim, że jest projektem jednorocznym. Od kilkunastu lat bowiem realizujemy projekty, które są ważne w kształtowaniu świadomości obywatelskiej u dzieci i młodzieży. Realizując takie projekty rozwijane są bardzo ważne w przyszłości kompetencje współpracy czy kreatywności. Dzisiejsza konferencja to ukłon w stosunku do was i pokazanie, w jaki sposób możecie przygotować wydarzenia związane ze 100-leciem odzyskania niepodległości - mówił **Krzysztof Łysak**, wicedyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli.

W drugiej części wydarzenia swoimi doświadczeniami podzielili się Dionizy Krawczyński oraz Tomasz Osowski ze Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych „Jodła” , Zbigniew Kowalski z Grupy Rekonstrukcji Historycznej 4 Pułku Piechoty Legionów oraz przedstawiciele Grupy Teatralnej Pegaz z Zespołu Placówek Oświatowych nr 1 w Busku Zdroju.

## Galeria zdjęć



